

Nr 2.

Av herrar **Åkerberg** och **Holmström**, *angående majoren A. Gerhardssons löneklassplacering.*

Sedan dåvarande löjtnanten vid Livregementets grenadjärer A. Gerhardsson den 18 juli 1935 på egen begäran överförts från aktiv stat till reservstat och den 10 december 1937 befordrats till kapten på reservstat, återfördes han — likaledes på egen begäran — till aktiv stat den 11 december 1942. Vid övergången till reservstat placerades Gerhardsson i löneklass för lägsta kompaniofficersbefattningen. Sedan den 9 april 1940 har han tjänstgjort vid regementet såsom kompanichef intill återinträdet på aktiv stat.

Genom att Gerhardsson vid återinträdet på aktiv stat nödgades tillträda en löjtnantsbeställning, har han kommit i sämre löneställning än som varit fallet, därest han väntat med återinträdet på aktiv stat, till dess en kaptensbeställning blivit ledig. I egenskap av löjtnant placerades Gerhardsson i 7 löneklassen, d. v. s. den högsta löjtnantslönegraden. I denna löneklass har han kvarstått till den 1 oktober 1943.

Den 13 april 1943 utnämndes Gerhardsson till kapten vid Livregementets grenadjärer med turberäkning närmast efter kaptenen vid regementet Å. Byström. Utnämningen föranledde dock ej Gerhardssons uppflyttning till högre löneklass.

I en till Kungl. Maj:t i januari 1943 avlåten skrivelse begärde Gerhardsson bliva placerad i 9 löneklassen med lönetursberäkning motsvarande den för kaptenerna på hans kurs vid regementet (kaptenerna Festin och Hegardt). Nämda skrivelse tillstyrktes av sekundechefen för Livregementets grenadjärer samt av försvarsväsendets lönenämnd, men Kungl. Maj:t fann sig icke kunna bifalla ansökningen, när det kommit till Kungl. Maj:ts kännedom, att Gerhardsson under tiden utnämnts till kapten vid Upplands regemente och därvid placerats i lägsta (7) löneklassen.

Uppgiften, att Gerhardsson utnämnts till kapten vid Upplands regemente, var felaktig, när utnämningen skedde vid Livregementets grenadjärer.

Gerhardsson har sedermera utnämnts till major i Upplands regemente samt förordnats till major vid regementet.

Den omständigheten, att Gerhardsson först måst tillträda löjtnantsbeställning och först senare kaptensbeställning, synes icke skäligen böra för honom medföra försämrad löneplacering, i synnerhet som andra till aktiv stat återförda officerare, vilka direkt kunnat tillträda kaptensbeställning, kommit i bättre löneställning, oaktat dessa räknat kortare sammanlagd effektiv tjänst-

göringstid än Gerhardsson. Denne har dessutom fått den uppfattningen, att hans löneställning i kaptensbeställningen på aktiv stat skulle bestämmas enligt de grunder, som skolat gälla, därest han vid övergången till aktiv stat direkt tillträtt beställningen såsom kapten vid regementet.

Gerhardsson har för övrigt gjort s. k. beredskapstjänst längre tid än som erfordras för en kapten i reserven för att uppflyttas i 8 löneklassen. Han har alltså varit placerad i lägre löneklass än reservofficerare med kortare tjänstgöringstid än han.

Med hänsyn till den uppfattning angående lön, som bibringats Gerhardsson, hade han ansett sig tills vidare böra emottaga löjtnantsbeställningen i avvaktan på ledig kaptensbeställning.

Gerhardssons ogynnsamma utgångsläge i löneturshänseende har för honom medfört ytterligare olägenheter. Vid befordran till major i och förordnande såsom major vid Upplands regemente har han placerats i 9 löneklassen eller näst högsta kaptenslöneklassen med utsikt att kvarstå såsom major i denna löneklass, till dess förordnandet upphör och utnämning till major vid regementet äger rum, vilken tidpunkt ligger i vida fältet.

Då särskilda skäl sålunda synas föreligga, att Gerhardssons löneställning bestämmas efter de grunder, som skolat gälla, därest han vid återinträdet på aktiv stat direkt fått tillträda kaptensbeställning, och att han därigenom beredes möjlighet att erhålla med majorsbeställning förenad lön, få vi härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att majoren i Upplands regemente A. Gerhardsson räknat från och med den 9 april 1943 måtte åtnjuta lön enligt 9 löneklassen och från och med den 1 januari 1944 enligt 10 löneklassen i löneplanen Oa i militära avlöningsreglementet.

Stockholm den 11 januari 1944.

Harald Åkerberg.

Nils Holmström.

**FÖRSVARSVÄSENDETS
LÖNENÄMND**

Justerat den 21/6 1943.

Underdånigt utlåtande.

Av handlingarna inhämtas, att sökanden, kaptenen vid Livregementets grenadjärer A. Gerhardsson, den 18 juli 1935 övergått från aktiv löjtnantsbeställning till beställning såsom löjtnant å reservstat, att han den 10 december 1937

befordrats till kapten på reservstat, att han den 11 december 1942 återinträtt på aktiv stat såsom löjtnant vid nämnda regemente samt att han tillträtt sin nuvarande beställning den 9 april innevarande år och därvid placerats i lägsta kaptenslöneklassen, 7 löneklassen.

I det remitterade ärendet anhåller sökanden, att hans lönetur i innehavande beställning måtte bestämmas enligt de grunder, som skolat gälla, därest han vid övergången till aktiv stat direkt tillträtt kaptensbeställning vid omförmälda regemente, i vilket fall sökanden med tillämpning av Kungl. Maj:ts brev den 25 april 1941 skulle ha inplacerats i samma löneklass som den närmast efter honom i tjänsteställning stående kaptenen vid regementet K. H. Festin eller 9 löneklassen.

Enligt försvarsväsendets lönenämnds mening äro omständigheterna i förevarande fall av så säregen art, att ett avsteg från de vanliga lönetursreglerna kan anses motiverat. Till följd av att någon kaptensbeställning icke funnits disponibel vid omförmälda regemente vid tidpunkten för sökandens återinträde på aktiv stat, har han måst placeras å ledig löjtnantsbeställning och härigenom vid befordran till kapten på aktiv stat kommit i ett i löneturshänseende ogynnsamt utgångsläge. I ett med det nu föreliggande likartat fall, avseende kaptenen O. G. Finnströms lönetursrätt, medgav Kungl. Maj:t på lönenämndens tillstyrkan genom beslut den 30 oktober 1942, att Finnström finge vid återinträde på aktiv stat placeras i 9 löneklassen. Innevarande års riksdag har här efter i anledning av väckt motion uttalat sig för att Finnströms löneklassplacering av Kungl. Maj:t tages under förnyat övervägande (riksd. skr. nr 321). Därest en dylik omprövning kommer att resultera i ett beslut om Finnströms inplacering i 10 löneklassen eller den löneklass, med vilken jämförelse skolat ske, om han vid övergång till aktiv stat vunnit befordran direkt till kaptensgraden, torde enligt lönenämndens mening betänkligheter icke behöva möta mot ett bifall till den nu föreliggande framställningen. Under nyss angiven förutsättning tillstyrker lönenämnden fördenskull i första hand, att sökanden placeras i 9 löneklassen, räknat från tillträdet av nu innehavande beställning. I annat fall torde sökanden böra inplaceras i 8 löneklassen räknat från samma tidpunkt.

I avgörandet av förevarande ärende ha deltagit undertecknad lönenämndens ordförande samt ledamöterna Almroos, Curtman, Giron, Magnusson, Nilsson och Törnkvist.

KUNGL. FÖRSVARSDEPARTEMENTET

Till arméförvaltningens civila departement.

Sedan dåvarande löjtnanten vid Livgardets regemente A. Gerhardsson den 18 juli 1935 överförts till beställning såsom löjtnant på reservstat och den 10 december 1937 befordrats till kapten på reservstat samt den 11 december 1942 återinträtt på aktiv stat såsom kapten i och löjtnant vid nämnda regemente, har Gerhardsson uti en av arméförvaltningens civila departement, jämte såväl eget yttrande som yttrande av militärbefälhavaren för femte militärom-

rådet, den 16 april 1943 i överlämnad skrift anhållit, att hans löneställning i kaptensbeställningen på aktiv stat måtte bestämmas enligt de grunder, som skolat gälla, därest han vid övergången till aktiv stat direkt tillträtt beställningen såsom kapten vid regementet.

Häröver har försvarsväsendets lönenämnd den 21 juni 1943 avgivit utlåtande.

I ärendet inhämtas, att Gerhardsson från och med den 9 april 1943 utnämnts till kapten vid Upplands regemente och därvid placerats i lägsta (7) löneklassen.

Gerhardsson har sedermera från och med den 1 oktober 1943 utnämnts till major i Upplands regemente och förordnats till major vid regementet.

Kungl. Maj:t finner ansökningen icke föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd. Vilket jag, på nådigste befallning, får härigenom meddela.

Avskrifter av denna skrivelse tillställas militärbefälhavaren för femte militärområdet för kännedom och vederbörandes underrättelse samt försvarsväsendets lönenämnd.

Stockholm den 8 oktober 1943.

K. G. EWERLÖF.

Lennart Österholm.